
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 170 del 30.07.12.doc 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N  170   DEL  30.07.2012 
 
 
OGGETTO : Sanzione amministrativa art. 16 – D. Lgs 18.12.1997, n. 472 . Impegno spesa e 

liquidazione verbali emessi dall’ Agenzia del Territorio  n. 6138 e n. 6139 del 
29.05.2012. 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che : 

- l’ Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa – con le note prot. 106658 e 
106660 del 29.05.2012 acquisite al n/s protocollo generale in data 05.06.2012 
rispettivamente al n. 16050 e n. 16051 ha contestato a questo Ente che la dichiarazione di 
nuova costruzione di 12 unità immobiliari e la denuncia di cambiamento nello stato dei 
terreni in dipendenza di costruzione di fabbricati urbani ( tipo mappale), individuate al 
foglio 74 particelle 2307 risultano presentate oltre il termine in cui la costruzione è divenuta 
abitabile o servibile all’uso cui è destinata; 

- con le suddette note l’ agenzia del territorio ha comunicato che la controversia può essere 
definita entro 60 giorni dalla notifica del verbale con il pagamento rispettivamente di € 
1.065,66 e di € 24,27 per un totale complessivo di € 1.089,93 ; 

- che decorso il termine di sessanta giorni dalla notifica non sarà più ammesso il pagamento in 
misura ridotta e pertanto bisognerà liquidare il triplo della suddetta somma; 

Ritenuto provvedere in merito 
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente  Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare e prelevare la complessiva somma di € 1.089,93 così determinata :  

- € 1.065,66 quale pagamento in misura ridotta del verbale prot. n. 106658 del 29.05.2012; 

- € 24,27 quale pagamento in misura ridotta del verbale prot. 106660 del 29.05.2012; 

dall’intervento 1.01.06.03/10 cap. 379 del redigendo bilancio 2012; 

2) Liquidare e pagare all’ Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa – la superiore e 
complessiva somma di € 1.089,93 mediante versamento sul conto corrente postale n. 31168958 
intestato all’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa 

3) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.   

        Il Capo VII Settore LL.PP. 
            (Ing. Salvatore Calvo) 

                           



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 170 del 30.07.12.doc 

 

 

 

 

 

 

===================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno          n. _______________ 
 
 
Liquidazione n. _______________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 
 
 
=================================================================== 

 


